
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 20 (895) 
29 апреля 2022 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.04.2022 г. № 778

О внесении изменения в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 31.05.2012 № 1519 
«Об Административном регламенте предоставления 

администрацией Петропавловск-Камчатского 
городского округа муниципальной услуги 

по выдаче градостроительного плана 
земельного участка»

В соответствии с решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 17.03.2021 № 883-р «О реорганизации органов администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа и о внесении изменений в реше-
ние Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.04.2009 
№ 477-р «Об утверждении структуры администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа», на основании требования прокуратуры города Петропавлов-
ска-Камчатского от 24.03.2022 № 7/42-7-04-22
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальной услуги по выдаче 
градостроительного плана земельного участка, утвержденный постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.05.2012 № 1519 
изменение, заменив в абзаце втором подпункта 1.3.1 слова «Управлением архи-
тектуры, градостроительства и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа» словами «Управлением архитектуры и гра-
достроительства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2021.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руково-
дителя Управления архитектуры и градостроительства администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.04.2022 г. № 779

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 10.06.2020 № 1026 
«Об Административном регламенте предоставления 

администрацией Петропавловск-Камчатского 
городского округа муниципальной услуги 

по предоставлению разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного 

участка или объекта капитального строительства»
В соответствии с решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-

ского округа от 17.03.2021 № 883-р «О реорганизации органов администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа и о внесении изменений в реше-
ние Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.04.2009 
№ 477-р «Об утверждении структуры администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа», на основании требования прокуратуры города Петропавлов-
ска-Камчатского от 24.03.2022 № 7/42-7-04-22
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городско-

го округа от 10.06.2020 № 1026 «Об Административном регламенте предоставления 
администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальной услу-
ги по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка или объекта капитального строительства» следующие изменения:

1.1 пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руково-

дителя Управления архитектуры и градостроительства администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.»;

1.2 подпункт 1.3.1 приложения изложить в следующей редакции:
«1.3.1 Управления архитектуры и градостроительства администрации Петропав-

ловск-Камчатского городского округа (далее – Управление), адрес: 683024, город 
Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом № 22, телефон: 8 (4152) 30-
31-00 (доб. 3300), факс: 8 (4152) 30-25-96. Режим работы: понедельник – четверг 
с 09.00 до 17.30, пятница с 09.00 до 16.00, перерыв на обед с 13.00 до 14.00. 
Адрес электронной почты – uagzo@pkgo.ru;».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2021.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руково-
дителя Управления архитектуры и градостроительства администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.04.2022 г. № 810

О дополнительной 
имущественной поддержке субъектов 

малого и среднего предпринимательства
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.03.2022 № 121 

«О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности и защиты на-
селения в Российской Федерации», распоряжением Губернатора Камчатского 
края от 16.03.2022 № 169-р, постановлением Правительства Камчатского края 
от 18.04.2022 № 193-П «Об особенностях определения в 2022 году размера аренд-
ной платы по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в государ-
ственной собственности Камчатского края, муниципальной собственности, а также 
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, 
заключенным с субъектами малого и среднего предпринимательства, включенными 
в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства», в целях 
обеспечения дополнительной имущественной поддержки арендаторов земельных 
участков государственная собственность на которые не разграничена в условиях 
внешнего санкционного давления
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению имущественных и земельных отношений администрации Петро-

павловск-Камчатского городского округа по договорам аренды земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена, предоставленных 
в аренду на торгах, обеспечить:

1.1 в течение 7 рабочих дней со дня обращения арендаторов – субъектов малого 
и среднего предпринимательства, включенных в единый реестр субъектов малого 
и среднего предпринимательства, заключение дополнительных соглашений, пред-
усматривающих снижение арендной платы, за период с 01.04.2022 по 31.12.2022 
на 50 % при условии, что арендатор использует земельный участок для осущест-
вления предпринимательской деятельности;

1.2 уведомление в течение 5 рабочих дней после дня вступления в силу насто-
ящего постановления субъектов малого и среднего предпринимательства о воз-
можности заключения дополнительного соглашения в соответствии с подпунктом 
1.1 настоящего постановления, путем размещения на официальном сайте адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» (www.pkgo.ru), информации о документах, 
необходимых для заключения дополнительного соглашения, органе администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа, уполномоченном на прием соответ-
ствующих обращений, с указанием его адреса и режима работы.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

Петропавловск-Камчатского городского округа
К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.04.2022 г. № 811

Об установлении размера рыночной цены 
1 квадратного метра площади жилого помещения 

в Петропавловск-Камчатском городском округе
На основании Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа от 27.10.2014 № 259-нд «О порядке установления размера рыночной цены 
1 квадратного метра площади жилого помещения в Петропавловск-Камчатском 
городском округе», анализа рынка жилой недвижимости в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе, выполненного обществом с ограниченной ответственностью 
«Камчатский центр независимой оценки» в соответствии с контрактом от 09.03.2022 
№ 12-03-06/56/22
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить размер рыночной цены 1 квадратного метра площади жилого 

помещения в Петропавловск-Камчатском городском округе в размере 118 069 (сто 
восемнадцать тысяч шестьдесят девять) рублей.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 04.06.2021 № 1180 «Об установлении размера рыноч-
ной цены 1 квадратного метра площади жилого помещения в Петропавловск-Кам-
чатском городском округе».

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



№ 20 (895) 29 апреля 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-

бликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руково-

дителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА 
ИЗ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

20.04.2022 г. № 742

О награждении работников 
органов администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петро-
павловск-Камчатского город ского округа» за особый вклад в развитие местного 
самоуправления в Петропавловск-Камчатском городском округе, ответственное 
отношение к своим должностным обязанностям, эффективную профессиональную 
деятельность и в связи с Днем местного самоуправления
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа (в рамке):
1.1 Воронина Алексея Романовича, начальника отдела инженерно-технического 

обеспечения Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа;

1.2 Гудым Сигиту Сергеевну, советника юридического отдела Управления архи-
тектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа;

1.3 Гордеева Андрея Евгеньевича, начальника отдела профилактической работы 
и антитеррористической защищенности Управления по обеспечению безопасности 
жизнедеятельности населения администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа;

1.4 Гурину Екатерину Николаевну, руководителя группы учета отдела контро-
ля, ревизий и мониторинга Управления образования администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа;

1.5 Шподарука Василия Геннадьевича, заместителя начальника Контрольного 
управления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

1.6 Юшко Наталию Александровну, консультанта отдела геоинформационных 
систем Управления имущественных и земельных отношений администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА 
ИЗ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

21.04.2022 г. № 745

О награждении 
Антипина А.Я.; Лассаль Е.А.; 

Плотниковой Я.Н.
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-

родского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петро-
павловск-Камчатского город ского округа» за особый вклад в развитие местного 
самоуправления в Петропавловск-Камчатском городском округе, ответственное 
отношение к своим должностным обязанностям, эффективную профессиональную 
деятельность и в связи с Днем местного самоуправления
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа (в рамке) Лассаль Елену Алексеевну, старшего референта Управления 
делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА 
ИЗ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

22.04.2022 г. № 757

О награждении 
Гапона Е.С.; Касаева И.Б.

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петро-
павловск-Камчатского городского округа» за активное участие в организационных 
мероприятиях по развертыванию пунктов обогрева в рамках проведения тренировки 
городского звена Камчатской территориальной подсистемы единой государствен-
ной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, оперативное решение поставленных задач 
и высокий профессионализм
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа (в папке):

1.1 Гапона Евгения Сергеевича, начальника отдела материально-технического 
обеспечения муниципального казенного учреждения «Центр управления кризис-
ными ситуациями города Петропавловска-Камчатского»;

1.2 Касаева Ивана Борисовича, заместителя начальника – начальника отдела 
гражданской обороны и защиты населения муниципального казенного учреждения 
«Центр управления кризисными ситуациями города Петропавловска-Камчатского».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА 
ИЗ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

22.04.2022 г. № 758

О награждении 
Ткаченко Б.С.; 

Ураздавлетова В.Г.
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-

родского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа» за добросовестный труд в системе 
образования Петропавловск-Камчатского городского округа, ответственное отно-
шение к своим должностным об язанностям, эффективную профессиональную 
деятельность и в связи с личными юбилейными датами
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа (в папке):
1.1 Ткаченко Бориса Сергеевича, преподавателя по специальности «Гитара», 

«Домра трехструнная» муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа № 1», в связи с 80-летием со дня 
рождения;

1.2 Ураздавлетова Валерия Габбасовича, уборщика территории муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 12» Петро-
павловск-Камчатского городского округа, в связи с 55-летием со дня рождения.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА 
ИЗ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

22.04.2022 г. № 759

О награждении 
Дробышева А.Ю.; Потапова С.А.; 

Пугач О.В.; Сергеева Р.Г.
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-

родского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петро-
павловск-Камчатского городского округа» за добросовестный труд, ответственное 
отношение к своим должностным обязанностям, эффективную профессиональную 
деятельность и в связи с 15-летием со дня создания предприятия
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа (в папке) Дробышева Александра Юрьевича, технического директора 
общества с ограниченной ответственностью «Морской Стандарт».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА 
ИЗ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

22.04.2022 г. № 760 

О награждении 
Асадуллиной Т.П.; Золотарева К.А.; 

Королевой И.П.; Павлюк Е.Н.; 
Шапаникова А.В.

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петро-
павловск-Камчатского городского округа» за добросовестный труд, ответственное 
отношение к своим должностным обязанностям, эффективную профессиональную 
деятельность и в связи с 15-летием со дня создания предприятия
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа (в папке): 
1.1 Золотарева Константина Алексеевича, начальника отдела логистики обще-

ства с ограниченной ответственностью «Морской Траст»;
1.2 Шапаникова Андрея Владимировича, заместителя генерального директора 

по флоту общества с ограниченной ответственностью «Морской Траст». 
Глава

Петропавловск-Камчатского городского округа
К.В. Брызгин



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 20 (895) 29 апреля 2022 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

СПИСОК
свободных помещений АО «Дирекция по эксплуатации зданий», 

предлагаемых в аренду на 08.04.2022 г.    
Акционерное общество «Дирекция по эксплуатации зданий» 

сообщает о наличии свободных помещений, предлагаемых  в аренду 
в г. Петропавловске-Камчатском по следующим адресам:

Адрес: Наименование объекта № 
кабинета

Пл
ощ

ад
ь

Арендная 
плата 

в месяц
Описание объекта

пр. 50 лет Октября, 4 нежилые помещения первого этажа 
поз. № 37 в здании общежития

114 37.1 47 699.41 Оплата: аренда + электроэнергия. 
Новый ремонт, с водой и санузлом, 
стоимость ориентировочная.

пр. 50 лет Октября, 4 нежилые помещения четвертого этажа 
поз. № 28 в здании общежития 

422 18.8 22 819.44 Меблированный кабинет. 
Оплата аренды + электроэнергия.

пр. 50 лет Октября, 4 нежилые помещения пятого этажа 
поз. № 4 в здании общежития 

510 18.6 19 311.08 Оплата аренды + электроэнергия.

пр. 50 лет Октября, 17 нежилые помещения поз. № 22 
третьего этажа коммерческого центра «Пеликен» 

и Дворца бракосочетания.

50.8 53 618.38 Оплата: аренда + электроэнергия. 
С водой.

пр. 50 лет Октября, 17 нежилые помещения поз. № 1, 18, 19, 26, 30 
третьего этажа коммерческого центра «Пеликен» 

и Дворца бракосочетания.

201.6 163 913.70 Оплата: аренда + электроэнергия. 
С мебелью, водой.

ул. Вольского, 32 нежилое помещение поз. № 14 
первого этажа в здании жилищно-

эксплуатационной организации в микр. «Б-1-2»

13.2 13 652.50 Оплата: аренда + коммунальные услуги . 

ул. Вольского, 32 нежилое помещение поз. № 19 
первого этажа в здании жилищно-

эксплуатационной организации в микр. «Б-1-2»

14.5 18 708.92 Оплата: аренда + коммунальные услуги. 
С водой.

ул. Горького, 15/2 нежилые помещения поз. № 20, 21 
первого этажа в жилом доме

20.3 25 186.62 Оплата: аренда + электроэнергия. 
С водой.

ул. Горького, 15/2 нежилые помещения поз. № 10 
первого этажа в жилом доме

12.6 14 859.94 Оплата: аренда + электроэнергия.

ул. Горького, 15/2 нежилые помещения поз. № № 12, 13 
первого этажа в жилом доме

30.8 36 324.29 Оплата: аренда + электроэнергия.

ул. Горького, 15/2 нежилые помещения поз. № № 17, 18 
первого этажа в жилом доме

13.5 14 545.44 Оплата: аренда + электроэнергия.

ул. Индустриальная, 19 нежилые помещения поз. № 21-30 
первого этажа в здании жилого дома

98.4 59 148.00 Оплата: аренда + электроэнергия. 
С водой, санузлом.

пр. Космический, 5А нежилые помещения поз. №№ 7, 8,15, 16 
цокольного этажа в здании общежития

144.2 78 733.20 Оплата: аренда + коммунальные услуги 
и электроэнергия (Стоимость арендной ставки 
будет изменена после проведения ремонтных 
работ). С водой, санузлом.

пр. Космический, 7А нежилые помещения поз. № 49 
первого этажа в здании общежития

29.1 22 395.36 Оплата: аренда + отдельно электроэнергия 
и ХВС. С водой, санузлом.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения подвала 
поз. № 54, 55 в здании «Дома быта» 

013 106.7 175 214.20 Оплата: аренда + электроэнергия. 
С водой, санузлом.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения цокольного этажа 
поз. № 7 в здании «Дома быта» 

003 19 22 391.31 Оплата: аренда + электроэнергия. 

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения второго этажа 
часть поз. № 13 в здании «Дома быта» 

221 9.1 11 407.58 Оплата: аренда + электроэнергия. 

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения второго этажа 
в здании «Дома быта» 

от 10 
до 15

Оплата: все включено (Стоимость арендной 
ставки будет установлена после проведения 
ремонтных работ), с водой.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения второго этажа 
часть поз. № 8 в здании «Дома быта» 

223 
офис № 1

7.95 12 110.31 Меблированный мини-офис. 
Аренда: все включено.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения второго этажа часть 
поз. № 8 в здании «Дома быта» 

223 
офис № 7

5.92 8 671.14 Меблированный мини-офис. 
Аренда: все включено.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения третьего этажа 
поз. № 19, 20, 28, 29 в здании «Дома быта» 

315 21.4 17933.84 Оплата: аренда + электроэнергия. 
С водой, санузлом.

РЕКОМЕНДАЦИИ
публичных слушаний по вопросу 
«Отчет об исполнении бюджета 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа за 2021 год»

г. Петропавловск-Камчатский                         от 22 апреля 2022 года
Участники публичных слушаний, рассмотрев проект решения Городской Ду-

мы Петропавловск-Камчатского городского округа «Об исполнении бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа за 2021 год» приняли решение 
РЕКОМЕНДОВАТЬ:

1. Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа:
1.1 доработать проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа «Об исполнении бюджета Петропавловск-Камчатского го-
родского округа за 2021 год» с учетом поступивших предложений (при необ-
ходимости) и экспертного заключения контрольного органа, внести изменения 
в части устранения ошибок и технических правок;

1.2 внести проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа «Об исполнении бюджета Петропавловск-Камчатского город-
ского округа за 2021 год» на рассмотрение и утверждение в Городскую Думу 
Петропавловск-Камчатского городского округа, в сроки, установленные статьей 
31 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 27.12.2013 № 173-нд «О бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»;

1.3 опубликовать результаты публичных слушаний в газете «Град Петра 
и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа и Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

2. Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа:
Рассмотреть на сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-

ского округа проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа «Об исполнении бюджета Петропавловск-Камчатского город-
ского округа за 2021 год».

Председатель 
публичных слушаний

О.С. Чубкова
Секретарь 

публичных слушаний
Л.И. Саляхова



4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Адрес: Наименование объекта № 
кабинета

Пл
ощ

ад
ь

Арендная 
плата 

в месяц
Описание объекта

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения третьего этажа 
поз. № 8, 9 в здании «Дома быта» 

312 31.5 38607.35 Оплата: аренда + электроэнергия. С водой. 
Окно.

ул. Ленинградская, 100 нежилое помещение поз. № 33 
четвертого этажа поз. в здании Дома Быта 

(мини-салон № 2)

404 19.9 27 877.51 Оплата: все включено. С водой.

ул. Ленинградская, 100 нежилое помещение поз. № 38, 
часть поз. 31 четвертого этажа 

поз. в здании Дома Быта (мини-салон № 6)

404 14.3 18 946.93 Оплата: все включено. С водой.

ул. Ленинградская, 100 часть нежилого помещения поз. 25 
общей площадью 177, 6 кв.м. (офис № 1)

405 9.25 12 383.44 Меблированный мини-офис. 
Аренда: все включено.

ул. Ленинградская, 100 часть нежилого помещения поз. 25 
общей площадью 177, 6 кв.м. (офис № 2)

405 8.73 11 687.29 Меблированный мини-офис. 
Аренда: все включено.

ул. Ленинградская, 100 часть нежилого помещения поз. 25 
общей площадью 177, 6 кв.м. (офис № 3)

405 9.04 12 586.39 Меблированный мини-офис. 
Аренда: все включено.

ул. Ленинградская, 100 часть нежилого помещения поз. 25 
четвертого этажа общей площадью 177, 6 кв.м. 

(офис № 7)

405 13.09 16502.82 Меблированный мини-офис. 
Аренда: все включено.

ул. Ленинградская, 100 часть нежилого помещения поз. 26 
четвертого этажа в здании «Дома быта»

406 6.6 5 680.36 Оплата: аренда + отдельно электроэнергия.

ул. Ленинградская, 100 часть нежилого помещения поз. 25 
четвертого этажа в здании ДБ «Камчатка» 

406/2 
офис № 8

5.36 7 462.73 Меблированный мини-офис. 
Аренда: все включено.

ул. Ленинградская, 100 поз. 25 четвертого этажа в здании ДБ «Камчатка» 406/2 
офис № 18

5.26 7 041.83 Меблированный мини-офис. 
Аренда: все включено.

ул. Ленинградская, 100 нежилое помещение поз. 11 
четвертого этажа в здании ДБ «Камчатка» 

416 26.4 32 398.08 Оплата: аренда + отдельно электроэнергия.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения пятого этажа поз.№ 30 
в здании «Дома быта» минисалон № 2

505 7.15 11 384.37 Оплата: все включено. С водой.

Ленинская, 38 нежилые помещения поз .№№ 53, 54 
второго этажа в административном здании 

204 17.7 15 609.98 Оплата: все включено

Ленинская, 38 часть нежилого помещения поз. № 50, 68 
третьего этажа в административном здании 

302 55.1 49 149.20 Оплата: все включено

Ленинская, 38 нежилые помещения поз. №№ 13, 14, 15, 16 
третьего этажа в административном здании

309 16.38 19 828.97 Оплата: все включено

Ленинская, 38 нежилые помещения поз. № 57 
четвертого этажа в административном здании

415 18 18 000.00 Оплата: все включено

Ленинская, 38 нежилые помещения поз. № 58 
четвертого этажа в административном здании

413 18 18 000.00 Оплата: все включено

Ленинская, 38 нежилые помещения поз. № 59 
четвертого этажа в административном здании

411 18 18 000.00 Оплата: все включено

Ленинская, 38 часть нежилого помещения поз. № 35, 36 
четвертого этажа в административном здании 

414 35.5 31 772.50 Оплата: все включено

Ленинская, 38 часть нежилого помещения поз. № 55, поз.№ 3 
четвертого этажа в административном здании 

427 16.57 15 716.31 Оплата: все включено

пр. Победы, 51 нежилое помещение поз.№ 2 в здании общежития 34.5 25 008.36 Оплата: аренда + отдельно электроэнергия.
пр. Победы, 27 нежилое помещение четвертого этажа 

поз. 4, 5,6 в здании КФЦ «Авангард»
56.9 36 416.00 Оплата: аренда включает коммунальные 

услуги и эксплуатационные услуги – 
отдельно электроэнергия. С водой.

ул. Семена Удалого земельный участок от 1 
до 5000 
кв.м. 

договорная Сдается в аренду часть земельного участка. 
По соглашению возможно строительство 
на земельном участке, размещение объектов.

ул. Пограничная, д. 49В нежилое помещение второго этажа 135.7 28 497.00 Помещение возможно использовать 
под склад или производство

ул. Пограничная, д. 49В здание 90.3 1 руб. Отдельно стоящее 2-х этажное здание, 
помещения свободного назначения, возможно 
использовать под производство, либо склад. 
Ремонт за счет средств и сил арендатора.

ул. Пограничная, д. 49В земельный участок от 1 
до 3000 
м.кв

договорная Сдается в аренду часть земельного участка. 
Контролируемая территория, пропускная 
система. По соглашению возможно 
строительство на земельном участке, 
размещение объектов.

Циолковского, 25 нежилые помещения поз.№ 98 
первого этажа в здании Торгового центра

30.9 27 960.17 Оплата: аренда + коммунальные услуги.

Циолковского, 25 торговый павильон № 15/ 
торговый павильон № 17

павильон 14.23 20 000.00 Стоимость за 1 павильон в месяц. Оплата: 
аренда + электроэнергия.

Циолковского, 25 торговый павильон № 19 павильон 14.23 20 000.00 Стоимость за 1 павильон в месяц. Оплата: 
аренда + электроэнергия. С водой.

пр. 50 лет Октября, 4, 
ул. Ленинская, 38

кофейный аппарат/ терминал 1 этаж 1 2 500.00 Оплата : аренда + электроэнергия.

Обращаем Ваше внимание, что указанная арендная плата носит исключительно информационный характер и не при каких условиях не является публич-
ной офертой, определяемой положениями ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации. Для получения подробной информации о размере арендной 
платы и особенностях помещений , а так же для предоставления заявлений на аренду свободных помещений, просим Вас обращаться по адресу г. Петро-
павловск-Камчатский, пр. 50 лет Октября, 4, 4 этаж. Коммерческий отдел тел. 8-924-781-4475, 26-68-14, 26-12-65, 26-25-00.

Главный редактор: БОРИСКИН С.Е.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит 4-6 раз в месяц.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 1 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 28.04.22
По графику: в 15.00 час. 28.04.22

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, 

тел. 8 (4152) 303-100, доб. 1180, 1181, 1182. Е-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно


